Quod spectat ad Orientem, nihil intentatum
 reliquerant Ariani, suæ ut partes emerent;
 at quidquid molirentur, synodo Seleuciensi in
 quam convenerant Orientales, non adfuerunt
 inter episcopos 160, quibus tota constituebatur,
 nisi ad summum, 40 Ariani; pro *consubstan-*
tialis voce decertabant quindecim episcopi;
 hæc repudiata Nicænae tamen doctrinae addicti
 erant quinque supra centum; Semiariani qui-
 dem à nonnullis vocati sunt, at hæreseos cri-
 men ab illis repellunt SS. Athanasius et Hila-
 rius, longè digniores quibus credatur, testes;
 « viros autem, ait S. Athanasius, l. de Synod.
 « n. 41, qui alia quidem omnia Nicææ scripta
 « recipiunt, de solo autem *consubstantialis* vo-
 « cabulo ambigunt, non ut inimicos spectari
 « par est; neque enim velut Ariomanitas, aut
 « Patrum adversarios, homines aggredimur,
 « sed disputamus veluti fratres cum fratribus,
 « qui eadem quæ nos sententiâ, solo nomine
 « in controversiam adducto. » De *consubstan-*
tialis vocem solam abjicientibus, S. Hilarium
 sic conqueritur : « Ut quia de fide nostrâ, in-
 « quit ibid. n. 77, 78, nihil inter nos suspicio-
 « nis relictum est, ea quæ adhuc in suspicio-
 « nem ex libris veniunt, purgantur, et dabunt
 « veniam ex communis conscientia fide secum
 « liberius locutura. » Itaque si adjicantur 40

Arianis Seleuciensis synodi, 80 Ariminensis, paucique ex aliis qui synodis duabus illis non interfuerint, quâ ratione suspicari quis posset, illos fuisse ceteris per orbem disseminatis episcopis numero notoriè superiores? Tum id quoque quàm absoum, euidentiùs etiam intelligetur ex jam dicendis de tempore Ariminensis synodi, subsequentiùsque annis quibus accrevit, et perniciosius grassata est Arianorum secta.

PROFESSIO II. — *Tempore Ariminensis synodi, notoriè majorem episcoporum numerum Romano cum pontifice Ariamum comprobasse hæresim, nullo modo asseri potest, imò jure ac meritò negatur.*

Il enim ut ostenderetur, convinci tria oporteret : 1^o Ariminensi synodo, tametsi arianas in partes inclinatas fingeretur, Romanum consensusse pontificem ; 2^o quâ tempestate ipsa est illa synodus, minorem notoriè existisse numerum episcoporum fidei catholice inhaerentium ; 3^o à Patribus Ariminensis concilii comprobata recipià fuisse arianam hæresim : hæc autem tria, notum astruantur, meritò possunt negari, nec multo negotio refelli.

1^o Frustra torqueantur adversarii, ut ostendant arianæ hæresi tum obsecutum esse Liberium, cum Ariminensis haberetur synodus : eo quippe saltem tempore respicerat procul dubio, cuiuscumque tandem formulæ, dum lapsus est, subscripsisse credatur. Id disertè significat epistola quæ tum suo, tum 10 episcoporum nomine ad causam Auxentii adjudicandam, Romæ congregatorum, scripsit Damasus, Liberii proximus successor, ad episcopos Illyrici : « Neque enim præjudicium aliquod nasci potuit ex numero eorum qui Ariminum convenerunt ; constat neque Romanum episcopum, cujus ante omnes expectanda fuit sententia, neque Vincentium, qui tot annos sacerdotium illibitè servavit, neque alios hujusmodi statutis consensum aliquem commodasse. » Epist. Damasi apud Theodoretum. Hist. Eccles. lib. 2, cap. 22. Et verò, ut disserit doctissimus Bossuetius, contra Claudium ministrum, lapsu Liberii gestisque Ariminensis synodi ad causæ suæ subsidium abutentem : « Il est certain que ce Pape après un égarment de quelques mois (lapsus est anno 357, et synodus Ariminensis habita est anno 359), reutra dans ses premiers sentiments, et acheva son pontificat qui fut long, lié de communion avec les plus saints Evêques de l'Eglise, avec un S. Anathase, avec un S.